
 

 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПРИКАЗ 

 

от 16.06.2022                                                                                                       № 39  

г.Геленджик 

 

О внесении изменений в приказ начальника 

финансового управления администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 25 декабря 2019 года 

№91 «Об установлении порядка применения бюджетной  

классификации Российской Федерации в части, относящейся  

к бюджету муниципального образования город-курорт Геленджик»  

(в редакции приказа начальника финансового управления 

администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 18 мая 2022 года №34) 

 
В целях уточнения доходов, поступающих в бюджет муниципального 

образования город-курорт Геленджик, главными администраторами которых 
являются органы местного самоуправления муниципального образования 
город-курорт Геленджик, в соответствии с приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 8 июня 2021 года № 75н «Об утверждении кодов 
(перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации, на           
2022 год (на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов)» (в редакции 
приказа Министерства финансов Российской Федерации от 22 февраля              
2022 года №24н), руководствуясь статьей 73 Устава муниципального 
образования город-курорт Геленджик, п р и к а з ы в а ю:  

1.Внести в приказ  начальника финансового управления администрации 
муниципального образования город-курорт Геленджик от 25 декабря                 
2019 года № 91 «Об установлении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 
муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции приказа 
начальника финансового управления администрации муниципального 
образования город-курорт Геленджик от 18 мая 2022 года №34) следующие 
изменения: 

таблицу приложения №2 к приказу после строки: 
 

« 



2 
 

920 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) городского округа 

                                                                                                                                     » 

 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

« 

920 1 16 09040 04 0000 140 Денежные средства, изымаемые в 

собственность городского округа в 

соответствии с решениями судов (за 

исключением обвинительных приговоров 

судов) 

                                                                                                                                     » 

 

после строки: 

 

« 

926 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов городских округов 

                                                                                                                                     » 

 

дополнить строками следующего содержания: 

 

« 

929 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

929 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления городских округов, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, находящихся в 



3 
 

собственности городских округов 

      

929 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 

                                                                                                                                  

929 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

                                                                                                                                     » 

 

после строки: 

 

« 

929 1 13 02994 04 0041 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

                                                                                                                                     » 

          

дополнить строками следующего содержания: 

 

« 

929 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

     

929 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

                                                                                                                                     » 

 

после строки: 

 

« 



4 
 

929 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа 

                                                                                                                                     » 

дополнить строками следующего содержания: 

 

« 

929 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджета городского округа 

 

929 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского округа 

(за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

 

929 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

                                                                                                                                    ». 

2.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления                                                                     Е.Н. Алексеева                                                         

 

 

 

 

 


	«
	»
	дополнить строкой следующего содержания:
	« (1)
	» (1)
	после строки:
	« (2)
	» (2)
	дополнить строками следующего содержания:
	« (3)
	» (3)
	после строки: (1)
	« (4)
	» (4)
	дополнить строками следующего содержания: (1)
	« (5)
	после строки: (2)
	« (6)
	» (5)
	дополнить строками следующего содержания: (2)
	« (7)

